[image: image1.jpg]

Администрация Костянского сельсовета

 Шатковского муниципального района Нижегородской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.
2019 года

№ 9
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях", утвержденный постановлением администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального  района Нижегородской области

от 18 июня  2013 года № 51
В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях" в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Нижегородской области от 16.11.2005 N 179-З "О порядке ведения органами местного самоуправления городских округов и поселений Нижегородской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма" постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях", утвержденный постановлением администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 18 июня 2013 года № 51 следующие изменения:

1.1. абзац пятый подпункта 3.1.3 пункта 3.1 дополнить текстом следующего содержания:

"Граждане, принятые на учет, включаются в Книгу учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях (далее - Книга учета), которая ведется администрацией Костянского сельсовета по форме согласно приложению № 3 к административному регламенту. При включении граждан в Книгу учета наряду с иными сведениями указывается дата и время подачи заявлений о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях. На каждого гражданина, принятого на учет, заводится учетное дело, в котором содержатся все представленные им или полученные по межведомственным запросам необходимые документы. Учетному делу присваивается номер, соответствующий номеру записи в Книге учета. Книга учета должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью, подписана должностным лицом, на которое возложена ответственность за правильное ведение учета. Записи в Книге учета нумеруются числами натурального ряда и без дополнительных знаков. Подчистки в Книге учета не допускаются. Поправки и изменения вносятся в Книгу учета на основании документов и заверяются должностным лицом, на которое возложена ответственность за ведение учета.".

1.2. дополнить приложением №3 в следующей редакции:

"Приложение № 3

к Административному регламенту

"Прием заявлений, документов,

 а также постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях"

Форма Книги учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях

Начата: "___"_____________ 20__ г.
Окончена: "___"___________ 20__ г.

Левая сторона книги

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Состав семьи

(количество человек)

Правая сторона книги
	Дата и время подачи заявления
	Дата и номер решения о принятии на учет
	Дата, номер решения и основание снятия с учета
	Примечание

.".

2. Настоящее постановление разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать  путём вывешивания на информационных щитах.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Костянского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

 И.Н.Вшивкин